

تریبری

واگذاری پایانه‌های بار به بخش خصوصی



پایانه‌های بار دولتی به بخش خصوصی واگذار می‌شود و دولت از این پس نقش تصدی‌گری در پایانه‌های بار نخواهد داشت. به گزارش فارس، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاح فاز یک شهرک حمل‌ونقل استان تهران اظهار داشت: دولت نباید نقش تصدی‌گری داشته باشد و هموارسازی مسیر و تکمیل‌گری در حوزه حمل‌ونقل بار باید در دستور کار قرار گیرد. اسلامی ادامه داد: شهرک حمل‌ونقل در جوار منطقه آزادشهر فرودگاهی امام خمینی (ره) افتتاح شده است. در آنجا منطقه آزاد تجاری هم داریم. ریل و خط آهن هم در کنار این دو منطقه است و بدین ترتیب در قالب حمل‌ونقل ترکیبی قطار، هواپیما و جاده با هم فعال می‌شوند.

خانه

اجرای طرحی برای پایین آوردن قیمت مسکن انبوه‌سازان کارت اعتباری خرید مصالح می‌گیرند



رونق بازار مسکن نتیجه ارائه کارت‌های اعتباری خرید مصالح به انبوه‌سازان خواهد بود. سیدحسین افضلی، عضو کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به برنامه‌ریزی وزارت راه‌وشهرسازی برای ارائه کارت‌های اعتباری خرید مصالح به انبوه‌سازان و سرمایه‌گذاران بازار مسکن، گفت: در ۱۰ ماه اخیر سازندگان مسکن به‌علت افزایش چشمگیر قیمت مصالح ساختمانی دچار موقع عملیاتی و مشکلات بسیاری شده‌اند و این مساله موجب شد برخی پروژه‌های ساختمانی به علت کاهش سرمایه متوقف شود. افضلی ادامه داد: بر این اساس، بانک به‌عنوان واسطه میان تولیدکننده مصالح و سازنده قرار گرفته و ضمانت‌های لازم را از دو طرف دریافت می‌کند، پس از آن شرایط خرید و فروش غیرتقدی مصالح ساختمانی فراهم می‌شود. افضلی ادامه داد: نکته قابل توجه، نحوه اجرا آنست. و صدور کارت‌های اعتباری خرید مصالح است. در شرایط کنونی روشن نیست این کارت‌ها به چه کسانی ارائه خواهد شد، چه مکانیزمی برای تفکیک سازندگان واقعی با دلالان، محتکران و فروشندگان وجود دارد. در همین باره وزیر راه‌وشهرسازی مدل جدید تقویت قدرت خرید مردم در بازار مسکن را تشریح کرد و گفت: در پهنه‌های تجاری به سازندگان مسکن امتیازاتی می‌دهیم تا بتوانند مزیت‌های سودآوری را از این محل تأمین کنند به این ترتیب می‌توانیم مسکن را با قیمت تمام‌شده و با تخفیف قیمت در مصالح به مردم واگذار کنیم. محمد اسلامی با بیان اینکه «برای ارتقای قدرت خرید مردم یک مدل کارآمد را طراحی کرده‌ایم». افزود: بر این اساس از طریق سیستم اعتباری خرید انبوه مصالح ساختمانی انجام می‌شود که مراحل اجرایی آن با بانک عامل در حال پیگیری است.

امار

انتقاد از انتشار آمار بانک مرکزی

رئیس مرکز آمار ایران در انتقاد از انتشار آمارهای اقتصادی توسط بانک مرکزی، بر رفع موزایی‌کاری آماری تأکید کرد. امیدعلی پارسا در این باره گفت: در دنیا کشوری نداریم که ۲ نرخ تورم و ۲ نرخ رشد اقتصادی داشته باشد. پارسا افزود: وقتی منابع کشور محدود است و به علت محدودیت مالی نمی‌توانیم ۵۰ درصد آمار لازم را تولید و منتشر کنیم چرا باید موزایی‌کاری کنیم و منابع را هدر دهیم. پارسا با اشاره به رهنمودهای رهبری برای رفع موزایی‌کاری و پرهیز جدی از دستکاری آمار که گناه کبیره است، گفت: وقتی ۲ دستگاه آماری دو آمار متفاوت تولید کنند که در جزئیات و ساختار خیلی فرق دارند، این منشا اختلاف و بی‌اعتمادی مردم به آمار و اعداد و ارقام رسمی می‌شود. وی تصریح کرد: در دنیا روز ۵ کشور، مسؤولیت تولید و انتشار آمار را به مرکز یا سازمانی مستقل و بی‌طرف تحت عنوان مرکز آمار یا سازمان آمار واگذار کردند. در همین حال دبیر کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار به استناد مصوبات قانونی دلیل حذف موزایی‌کاری آماری را توضیح داد. عباسی با اشاره به بند «۱۱» راهبردهای کلان برنامه ملی آمار گفت: این بند قانونی بر اصلاح قانون و رفع موزایی‌کاری در تولید و انتشار آمارهای رسمی تأکید دارد.

مورد عجیب مسعود کرباسیان؛ عدم فروش نفت به بخش خصوصی به شصتین روز رسید

آقای بازنشسته مانع بزرگ عرضه نفت در بورس؟



در تاریخ ۶ آبان‌ماه انجام شد که طی آن ۸ محموله ۳۵ هزار بشکه‌ای (۲۸۰ هزار بشکه) به قیمت ۷۴/۸۵ دلار به فروش رسید. ۲۰ آبان ماه موعد دومین عرضه نفت خام ایران در بورس انرژی بود. در این عرضه ۷۰۰ هزار بشکه نفت با قیمت ۶۴/۹۷ دلار توسط شرکت‌های داخلی و خارجی خریداری شد. بدین ترتیب اجرای فاز اول اجرای این راهکار ضدتحریمی موفقیت‌آمیز بود. این موضوع باعث شد بنیاد آمریکایی دفاع از دموکراسی‌ها که وظیفه تمرکز بر اثرگذاری هر چه بیشتر تحریم‌های آمریکا را برعهده دارد، به اثرگذاری فروش نفت در بورس در خنثی‌سازی تحریم‌های نفتی اعتراض کند. در این راستا سعید قاسمی‌نژاد، مشاور این بنیاد گفت: فروش نفت در بورس انرژی یک پیروزی برای ایران بود و به جهان راه دور زدن تحریم‌های آمریکا را نشان داد. همچنین بیژن زنگنه، وزیر نفت نیز درباره موفقیت‌آمیز بودن اجرای این راهکار گفت: خریداران نفت در بورس توانست‌اند طلای سیاه را تصد کنند و مشکل در این زمینه وجود نداشته است.

با توجه به موفقیت‌آمیز بودن این راهکار ضدتحریمی، در حالی که انتظار می‌رفت عرضه نفت در بورس انرژی در هفته‌های آتی به صورت منظم و در احجام بیشتری تداوم یابد اما تا کنون و بعد

از گذشت ۶۰ روز از آخرین عرضه نفت در بورس خیری از عرضه مجدد نفت نیست. این موضوع در حالی است که وزیر نفت در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی با ارائه گزارشی از اجرای مصوبه قبلی شورای عالی در خصوص فروش نفت در بورس انرژی، راهکارهای آن وزارت در زمینه عرضه گسترده‌تر نفت در بورس انرژی را مطرح کرد که مورد تصویب این شورا قرار گرفت.

■ **کرباسیان آمد، بورس رفت!**
بدرغم الزام شورای سران ۳ قوه به تداوم عرضه نفت در بورس و موافقت بیژن زنگنه با اجرای این راهکار ضدتحریمی به نظر می‌رسد باید علل توقف این راهکار را در تغییر و تحولات ساختاری در وزارت نفت بررسی کرد. در بازه زمانی قبل و بعد از عرضه آزمایشی نفت در بورس یک اتفاق بسیار مهم در ساختار مدیریتی شرکت ملی نفت افتاد که شاید توجه به آن برخی موضوعات درباره توقف عرضه نفت را مشخص کند. پس از آخرین عرضه نفت در بورس و فروش تمام محموله‌های عرضه شده، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تغییر کرد و مسعود کرباسیان، وزیر سابق امور اقتصاد و دارایی جانشین علی کلرد شد. هر چند بررسی مواضع کرباسیان درباره عرضه نفت در بورس انرژی نشان می‌دهد نظر مدیرعامل جدید شرکت ملی نفت

شایعه پردازان ورشکستگی بانک‌ها را رو کردند

فضای مجازی را اینقدرها هم باور نکنید

جابه‌جایی سپرده‌های خود را دارند، در حالی که کمتر به این موضوع توجه می‌کنند که تمام سپرده‌های زیر ۱۰۰ میلیارد تومان در نظام بانکی ضمانت‌شده است و جای نگرانی برای سپرده‌های خود وجود ندارد، چراکه تمام بانک‌ها، مکلف به داشتن ذخیره قانونی نزد بانک مرکزی هستند. حتی سپرده‌گذارانی که سپرده آنها بالای ۱۰۰ میلیون تومان است، چنانچه سپرده‌های خود را به مضمینی از سپرده‌های ۱۰۰ میلیون تومانی تبدیل کنند، حتما این سپرده‌ها هم راهی برای بیمه شدن در نظام بانکی خواهند داشت. البته این موضوع درباره موسسات مالی و اعتباری که نام آنها در سایت رسمی بانک مرکزی



جمهوری اسلامی ایران درج نشده، قطعا صادق نخواهد بود. پس لازم است سپرده‌گذاران، با تحقیق و اطمینان از معتبر بودن موسسات مالی، اقدام به سپرده‌گذاری در آنها کنند.

■ **به شایعات توجه نکنید**
کسی نمی‌تواند منکر عملکرد ضعیف بانک‌ها و مدیران آن نباشد؛ عملکرد ضعیف مدیران نظام بانکی در برخورد با موسسات غیرمجاز و افزایش بی‌اعتمادی در میان مردم، در کنار اخبار اختلاس‌ها مزید بر علت شده که کوچک‌ترین خیر بانکی مورد توجه مخاطبان قرار گیرد. شایعه‌پردازان با سوءاستفاده از این موقعیت در فضای مجازی بویژه شبکه‌های اجتماعی اعتماد مردم را نشانسته گرفته‌اند و برآحتی با دروغ‌پردازی نگرانی را بین سپرده‌گذاران ایجاد می‌کنند. نظام بانکی قابل نقد است اما باید به اخبار صحیح از منابع خبری معتبر توجه کرد و اینقدرها هم نباید فضای مجازی و شبکه‌های را جدی گرفت.

دبیرکل بانک مرکزی خبر داد

مطالعه برای بهره‌گیری از بلاک‌چین

بسر «بهادهای اداره‌کننده نظامات مالی به صورت متمرکز» تغییر خواهد کرد و در قالب اصطلاحاً Distributed Ledger technology که همان تکنولوژی بلاک‌چین است، اداره خواهد شد. وی اضافه کرد که نظامات مالی دنیا در حال حاضر مبتنی بر نهادهای متمرکز است، مثلاً سوئیفت همه تراکنش‌های بین کشورهای دنیا را اداره می‌کند و بانک‌های مرکزی در کشورها همه تراکنش‌های مالی درون یک کشور را اداره می‌کنند اما متأسفانه اقدامی در این راستا انجام نشد. باید بداند که بعد از طی مسافت یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار کیلومتری گیربکس این قطارها باید اورهال شود که هزینه‌ای ۱۰۰ هزار یورویی در بر خواهد داشت و با توجه به اینکه کیفیت برخی تست‌ها در داخل کشور پایین است، بهترین حالت این بود که اورهال توسط کشور سازنده انجام شود. مدیرعامل شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا با تأکید بر اینکه حدود ۳۰ میلیون یورو ارز دولتی که به کالاهای اساسی اختصاص می‌یابد منظور قرار گیرد، بیان کرد: در دهه ۸۰ به توجیه به اینکه کیفیت برخی تست‌ها در سال ۱۳۸۸ به بعد پیرانه رجا قطع شده است. وی افزود: سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده‌نی‌تواند زبان رجا را در این رابطه پرداخت کند.



دبیرکل بانک مرکزی از مطالعات بلاک‌چین تمام ساختارهایی را که توسط اینترنت ایجاد شده وارد بخش جدیدی کرده و تحولات چشمگیری را رقم بزند. وی با بیان اینکه تحولات بزرگ در نظام مالی یکی از تغییراتی است که توسط تکنولوژی بلاک‌چین رقم خواهد خورد، گفت: پیش‌بینی می‌شود نظام مالی در عصر بلاک‌چین تا حد بسیار زیادی تغییر کند. دبیرکل بانک مرکزی مهم‌ترین خصوصیت بلاک‌چین را تغییر ساختارهای متمرکز در نظام مالی توصیف کرد و توضیح داد که بر مبنای این تکنولوژی ساختارهای مبنی

۷۰ساله در نظام ارزی کشور است و ما نیازمند این ناظر عملیات، بازار متشکل ارزی را رصد می‌کنند تا این بازار سالم کار کند. رئیس کلانوزیران درباره مکانیزم قیمت‌گذاری در این بازار گفت: عرضه‌ای که در این بازار صورت می‌گیرد در یک دوره زمانی آزاد است ولی معامله انجام نمی‌شود، سپس براساس میزان عرضه و تقاضا قیمت‌های که ارائه می‌شود به صورت میانگین و با توجه به نرخ روز قبل، نرخ تعریف می‌شود و به عنوان نرخ خرید می‌گردد، به چه طریقی ارز وارد کشور می‌شود، چگونه در گمرکات ثبت و تایید و در داخل کشور توزیع می‌شود.

گروه اقتصادی؛ با اصرار دولت، مسعود کرباسیان بازنشسته به عنوان مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران انتخاب شد اما از زمان روی کار آمدن وی عرضه نفت در بورس انرژی متوقف شده است. حمایت مسعود کرباسیان به عنوان مدیرعامل شرکت ملی نفت از عرضه نفت در بورس در بیان و گفتار و عدم اقدام موثر شرکت ملی نفت در راستای عرضه نفت در بورس از زمان تصدی‌گری ایشان، تناقضی آشکار است که شخص مسعود کرباسیان باید پاسخگوی آن باشد. همزمان با بازگشت مجدد تحریم‌های آمریکا، عرضه نفت در بورس و استفاده از توانمندی و تخصص شرکت‌های خصوصی برای دور زدن تحریم‌های نفتی مطرح شد. کارشناسان معتقدند دلیل اصلی اثرگذاری تحریم‌های نفتی آمریکا به مدل سنتی فروش نفت توسط شرکت ملی نفت ارتباط دارد، لذا برای اثر کردن تحریم‌های نفتی و جلوگیری از شناسایی محموله‌های نفتی ایران، باید مسیرهای فروش نفت کشور را تا حد ممکن متنوع کرد. فروش نفت ایران از کانال بورس انرژی به شرکت‌های خصوصی و تجار نفتی (trader) باعث می‌شود نفت ایران از مسیرهای مختلف به سراسر دنیا صادر شود و در این بین با توجه به نامشخص بودن شرکت‌های خصوصی خریدار نفت و مقصد صادراتی آنها امکان تحریم‌پذیری‌شان بشدت کاهش می‌یابد. در این راستا شورای عالی هماهنگی اقتصادی در جلسه ۲۷ شهریورماه با هدف متنوع‌سازی روش‌های فروش نفت، طرح عرضه نفت خام در رینگ صادراتی بورس انرژی در داخل کشور به صورت ارزی را تصویب کرد. با توجه به اینکه متولی اصلی فروش نفت کشور، شرکت ملی نفت ایران است، پیاده‌سازی این راهکار ضدتحریمی به طور کامل به اراده این شرکت بستگی دارد. پس از تصویب عرضه نفت در بورس، علی کلرد، مدیرعامل وقت شرکت ملی نفت با استقبال از اجرای این راهکار گفت: عزم وزارت نفت و شرکت ملی نفت برای عرضه نفت خام در بورس جدی است و طبق برنامه انجام خواهد شد. بیش از ۱۰۰ ک معامله‌ای توسط شروری در بورس انرژی دریافت شده که می‌توانند از طریق آن اقدام به خرید محموله‌های نفت خام و فرآورده‌های نفتی کنند.

■ **بورس انرژی راه دور زدن تحریم‌های آمریکا**
سرنایجاد با همکاری شرکت ملی نفت، عرضه نفت در بورس انرژی انجام شد. اولین عرضه نفت در بورس بانک‌ها این فرصت را برای شایعه‌پردازان به‌وجود آورد تا با یکی از بزرگ‌ترین شایعات ممکن، خبر از فرار موسس یک بانک خصوصی از کشور با ۱۴۰ هزار میلیارد تومان ورشکستگی بانک مذکور بدهند. به گزارش «وطن‌امروز»، این شایعه در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد و مخاطبان ما نیز درخواست کردند درباره صحت و سقم این شایعه پیگیری کنیم. همان‌طور که از اول هم مشخص شد منبع این خبر کاتال‌های تلگرامی ضد انقلاب و معاند بود و بانک آینده که این شایعه درباره آن منتشر شده بود، اعلام کرد بانک‌ها هدف این شایعات هستند تا با بی‌اعتمادی مردم به اقتصاد کشور ضربه بزنند. بانک مرکزی نیز روز پنجشنبه در اطلاعیهای، مطالب رسانه‌های معاند پیرامون یکی از بانک‌های کشور را در راستای تلاش آنها برای ضربه زدن به بازار پول دانست و از مردم خواست

بانک

شایعه‌پردازان به‌وجود آورد تا با یکی از بزرگ‌ترین شایعات ممکن، خبر از فرار موسس یک بانک خصوصی از کشور با ۱۴۰ هزار میلیارد تومان ورشکستگی بانک مذکور بدهند. به گزارش «وطن‌امروز»، این شایعه در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد و مخاطبان ما نیز درخواست کردند درباره صحت و سقم این شایعه پیگیری کنیم. همان‌طور که از اول هم مشخص شد منبع این خبر کاتال‌های تلگرامی ضد انقلاب و معاند بود و بانک آینده که این شایعه درباره آن منتشر شده بود، اعلام کرد بانک‌ها هدف این شایعات هستند تا با بی‌اعتمادی مردم به اقتصاد کشور ضربه بزنند. بانک مرکزی نیز روز پنجشنبه در اطلاعیهای، مطالب رسانه‌های معاند پیرامون یکی از بانک‌های کشور را در راستای تلاش آنها برای ضربه زدن به بازار پول دانست و از مردم خواست

رئیس کانون صرافان:

بازار متشکل ارزی آرزویی ۷۰ ساله بود

رئیس کانون صرافان با تشریح مکانیزم تشکیل بازار متشکل ارزی گفت: مکانیزم قیمت‌گذاری در این بازار براساس عرضه و تقاضا و به صورت شفاف و واقعی است. رضا ترکشوند اظهار داشت: بازار متشکل ارزی اتاق شفافیتی است که تشکیل آن در شورای پول و اعتبار به تصویب رسیده و همه بازیگران اصلی بازار در آن حضور دارند. وی درباره اصلی‌ترین بازیگران این مجموعه افزود: کانون صرافان، کانون بانک‌های خصوصی و شورای بانک‌های دولتی به عنوان بازیگران اصلی این بازار هستند و بانک مرکزی به عنوان ناظر عملیات، بازار متشکل ارزی را رصد می‌کند تا این بازار سالم کار کند. رئیس کلانوزیران درباره مکانیزم قیمت‌گذاری در این بازار گفت: عرضه‌ای که در این بازار صورت می‌گیرد در یک دوره زمانی آزاد است ولی معامله انجام نمی‌شود، سپس براساس میزان عرضه و تقاضا قیمت‌های که ارائه می‌شود به صورت میانگین و با توجه به نرخ روز قبل، نرخ تعریف می‌شود و به عنوان نرخ خرید می‌گردد، به چه طریقی ارز وارد کشور می‌شود، چگونه در گمرکات ثبت و تایید و در داخل کشور توزیع می‌شود.



نفت

آغاز فروش نفت ایران به کره و ژاپن منابع آگاه صنعتی اعلام کردند: شرکت کره‌ای و ژاپنی از اواخر این ماه خرید نفت از ایران را آغاز می‌کنند. به گزارش فارس، رئیس شرکت کره‌ای SK اینویشن اعلام کرد شرکت نفتی کره‌جنوبی در نظر دارد تا اواخر ماه ژانویه یا اوایل ماه فوریه از ایران نفت خریداری کند. در ماه نوامبر کره‌جنوبی معاقت ۶ ماهه از تحریم‌های نفتی آمریکا دریافت کرد که به موجب آن می‌توانست نفت از ایران خریداری کند اما این کشور از سپتامبر تاکنون از ایران نفت خریداری نکرده است. منابع صنعتی اعلام کردند کره‌جنوبی و ژاپن از اوایل سال ۲۰۱۹ میلادی واردات نفت ایران را آغاز می‌کنند کره‌جنوبی می‌تواند روزانه ۲۰۰ هزار بشکه نفت از ایران خریداری کند که بیشتر شامل معانات گازی و نفت فوق‌العاده سبک خواهد بود.

تجارت

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران:

ثبت‌سفارش

بازرگانان را به جنون رسانده است



نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران نوشت: مشکلات ثبت‌سفارش برای واردات، بازرگانان را به حد جنون رسانده است؛ آنها امکان ثبت‌سفارش واردات در برابر صادرات ندارند پدرام سسلطانی با ارسال پیمی در صفحه مجازی خود نوشت: «مشکلات ثبت‌سفارش واردات بازرگانان را به حدجنون رسانده است. بازرگانان امکان ثبت‌سفارش واردات در برابر صادرات ندارند. سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها، بازرگانان را با مرکز پاسکاری می‌کنند. سلیقه‌بیداد می‌کند، شفاف‌سازی به حداقل رسیده، روابط به ضوابط غلبه یافته و ناکارآمدی به اوج رسیده، وای بر ما!» در همین حال دیگر نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران بر این باور است که در شرایط فعلی صادرکنندگان می‌توانند به عنوان بازوی اقتصادی کشور عمل کرده و بسیاری از دغدغه‌ها و نگرانی‌های پیش‌رو را برطرف کنند. محمدرضا انصاری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: شرط اصلی این اتفاق، اعتماد به بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران فعال در این حوزه است. موضوعاتی همچون بازگشت ارز حاصل از صادرات بخشی از همین نگاه است. صادرکنندگان بزرگ تا امروز تلاش کرده‌اند از خود رها به ایران بازگردانند زیرا سرمایه و کار و کارخانه‌های‌شان اینجاست و از این پس نیز همین رویه را ادامه خواهند داد. انصاری ادامه داد: دولت باید به صادرکنندگان به چشم یک لشکر اقتصادی نگاه کند؛ لشکری که ۸ هزار نفر نیرو دارد و هر یک از آنها به طور جداگانه و در حوزه خاص فعالیت خود توانایی‌هایی داشته و بازارهایی دارند که برای حفظ آمار صادراتی کشور در این دوره نقشی مهم ایفا می‌کند.

قطار

قطارهای پرسرعت رجا

از حرکت ایستاد

مدیرعامل شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا ضمن اعلام نیاز ۳۰ میلیون یورویی جهت آغاز به کار مجدد فعالیت قطارهای پرسرعت (ترن‌ستاها)، نسبت به وضعیت اورژانسی و نامناسب قطارهای حومه‌ای هشدار داد. محمد رجایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت فعالیت قطارهای پرسرعت اظهار کرد: از ۲ ماه قبل نسبت به توقف فروش بلیت قطارهای پرسرعت از ۱۵ دی‌ماه سال جاری هشدار داده بودیم و این موضوع به راه‌آهن اعلام و به صورت بخشنامه ارائه شد، چراکه امکان فعالیت این قطارها با توجه به هزینه‌های بسیار بالای تعمیر و نگهداری و نبود بودجه کافی لازم امکان‌پذیر نبود. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۰۰ نمونه قطار پرسرعت در کشور فعالیت می‌کنند، ادامه داد: این ۱۰۰ دستگاه قطار پرسرعت بر اساس استانداردهای بین‌المللی فعالیت می‌کنند و سوخت آنها با گوگرد پایین و موتور آنها یورو ۴ است. رجا از ۳ سال قبل نسبت به هزینه‌های تعمیر و نگهداری آنها هشدار داده بود اما متأسفانه اقدامی در این راستا انجام نشد. باید بداند که بعد از طی مسافت یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار کیلومتری گیربکس این قطارها باید اورهال شود که هزینه‌ای ۱۰۰ هزار یورویی در بر خواهد داشت و با توجه به اینکه کیفیت برخی تست‌ها در داخل کشور پایین است، بهترین حالت این بود که اورهال توسط کشور سازنده انجام شود. مدیرعامل شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا با تأکید بر اینکه حدود ۳۰ میلیون یورو ارز دولتی که به کالاهای اساسی اختصاص می‌یابد منظور قرار گیرد، بیان کرد: در دهه ۸۰ به توجیه به اینکه کیفیت برخی تست‌ها در سال ۱۳۸۸ به بعد پیرانه رجا قطع شده است. وی افزود: سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده‌نی‌تواند زبان رجا را در این رابطه پرداخت کند.